BANGO DE DESARROLLO RURAL, &, A,
CONTABILIDAD - FIDEIGOMISOS

FIDEICOMISQ APOYO FINANCIERQ PARA LGOS PRODUCTORES DEL SECTOR CAFETALERO GUATEMALTECG

BALANCE GENERAL CONDENSADO Al 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(CIFRAS EN QUETZALES)

YouaL MONEDA | MDA FXTRANIEAR TOTAL MONEDA MDA, EXTRANJERA
ACTIVO NACIONAL | (SN QUETZALES) PASIVD NACIONAL (EN QUETZALES)
DISPONISILIDADES 55,“146.“12.52 56,440,012.52 0.00| GUENTAS POR PAGAR 42547391 A425,473.91 [1KHH
BANCOS 0.00 0.0
OTROS BANGOS 85,445 012.52 000 PROVISIONES 0,00 0.00
INVERSIONES TEMPORALES 0.0 2.00 EUMA DEL PASIVO 426,473.01
TITULOS.VALORES DE EMISORES NACIONALES .00
INTERESES PAGADOS EN GOMPRA DE VALORES 0.00 OTRAS GUENTAS ACREEDGRAS 10,249.752.40 0.00 10,240,762.40
stma 0.00 SUMA DEL PASIVO ¥ OTRAS GUENTAS ACREEDORAS 10,875,226.31
- ESTIMACIONES POR VALUAGION 0.00 -
CAPITAL PAGADC 68206502401 602,066,024.01
GARTERA DE CREDITQS 504,672,688.44 a9.a0 604,672,696 44
VIGENTES 000 499,150,877.03| GAPITAL AUTORIZADO 813,048,000.00
AL Di, o0 205,828,491.72
EN MORA .00 215,691,386.11| ASIGNACIONES POR REGIBIR (4 305,03,818,70
VENCIDOS 0.00 115,170,033,26 .
EN PROGESO DE PRORROGA 0.00 0.09] CAPITAL DEVUELTO Af. FIDEICOMITENTE () 0.0
EN COBRO ADMINISTRATIVO 0.90 7,217,434.25
EN COBRO JUDIGIAL 0.0 37,952,500.00| CAPITAL ENTREGADO POR PAGOS SOGIALEE [ 0.00
SumA 000 £14,320,011.08| CAPITAL ENTREGADO CONTRATGS DI SERVICIOS {) 000
{-} ESTIMAGIONES POR VALUAGIGN a0 9,057 21284 .
PRODLICTOS TRASLADADOS AL FIDEICONITENTE (- a,00
PRODUCTOS FINANGIERGS POR COBRAR 4,900,727.67 0,00 4,908,727.57
TRASLADD DE RECURSOS A OTROS FIDUGIARIDS =) Q.00
CUENTAS POR COBRAR 1,181,226.69 0.00 1,181,226.69
{-) ESTIMACIONES FOR VALUACION .00 9.00] CAPITAL ENTREGAD( POR COMPENSADOR SOGIAL (4 e
GASTOS ANTICIPABGS 0.00 0.00 OTRGS APORTES 174,048,843,80
ACTIVOS EXTRAGRDINARIOS 8,073,245.82 0.0 8,07,345.62| RESERVAS 000 0.00
-} ESTIMACIGNES FOR VALUACION 0.00 .00| RESERVAS BE GAPITAL 0.0
RESULTADOS POR APLICAR. 2060142004 21,601, 528.14
INMUEBLES ¥ MUEBLES Q.00 040 UTILIDADES POR AFLICAR a.00
(4} DEPRECIACICNES ACUMULADAS 0.00 PERDIDAS POR APLICAR {4 21,501,420.14
. ] Pt
CARGOS DIFERIDOS 1,602,267.45 1,502,207 42 RESULTADOS DEL EJERCICIO 3,544,486.28 3,544,406,28 e C,h[‘ Rofla‘\“
{-} AMORTYIZACIONES ACUNMULADAS 0.00 SUMA DEL CAPITAL Y SUPERAVIT 5034,100,082.456 /?(/Q %,‘\
SUNMA EL ACTIVO 674,784,308.40 TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL AGTIVQ §74,784,308,46 r.%) i A 7;,.
S OURTADOR ©
GUATEMALA, 1 DE ENERO DE 2020 GUENTAS DE DRBEN ¥ BE REGISTRO = GENERAL £
AR RO B\
CONTINGENGIAS Y COMPROMISOS 26,766,025.81 . %{;. IV
GARANTIAS CARTERA DE GREDITOS 1,655,562,470,21 u AL
OTRAS CUENTAS DE ORBEN 207,665,339.38 CANT. R GENERAL
CUENTAS DE REGISTRO 261,00
SUMA 1,789,197,606,40

REPRESENTANTE HGAL
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' BANCO DE DRSARROLLO RURAL, £, A. - BANRURAL -
CONTABILIDAD ~FIDEICOMISOS~
GUATEKALA, C. A.

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
{cifras en Quetzales)

BALANCE SENERAL ANALITICO FID APOYO FIFANCIERO PRODUCTORES SECTOR CAFETALERC GUATEMALTECO

3 ACTIVOC
201 DISPONIRILYDADESD
2011 HONEDA NACICNAL
301101 BANCOS
DISPONIBRILIDADES PRODUCTORES DEL SECTCR CAFRTALLRC GUATEMALIECC

301101.01
301102 OTRCS BANCOS

301102,01 DPEPOAITOS A LA VISTA

301102, 02 DEPOSTTOS DI, AHORRG
ac3 CARTERA DE CREDITOS
303§ HONEDA BRTRANIERA
3036Q1 VIGENTES AL DIA
303601.01 PRESTAMOS

303601,0101 FIDUCIARIDS

303601.0102 FRENDARLGS KIDUCIARIOS

303601.0103 PRENDARIOS

303601,0104 HIPOTEUARIOS FIDUCIARIOS
303601.01056 HIPGTECARIOS PRENDARICS
303601.0106 HIPOTECARIOS

303601.0108 1IPOTECARIOS-PRENDARIDS-FIDUCIARIOS

30A60].02 VENTA DE ACTIVOS EXTRACRDINARICS
303601.80 DPIFERENCIAL CRMBIRRID

303602 VIGERTES EN HORA

503602. 01 PRESTAMOS

303602, 0101 FIDUCIARIOS

303602,.0102 PRENDARIOS FIDUCIARIOS
304602,0103 PRENDARIOS

303602,0104 HIPOTECARICS FIDUQIARICS
303502.0105 HYPOTECARICS PRENDARIOS
303602,0106 HIPOTECARIOS

303502.80 DIFERENCIAL CAMBIARIO
303804 VERCIDOR EN COBRO ADMINXSTRATIVO
303604, 01 PRESTAMGS

303604.0101 FIDUCIARIOS

3D3504,0102 PRENDARIOE FIDUCIARIGS

303604,0103 PRENDARIOS

303604.0104 HIPOTRCARIOS FIDUCIARIOS

303604.0105 HIPOTECARLOS PRENDARIOS

303604,0106 HIPOTRCARIOS

303504.0108 HIPOTRCARIOS - PREWDARIOS - FIDUCIARION

DIFERENCIAL CAMBIARIC

303504.B80
303605 VERCIDOS EN COBRC JUDICIAL
PRESTAMOS )

30360%,01

48,197,180.21/
7,240,832.31 /

a6,705,902,92 7
467,006,627
4,111,044,857
854,014,127
542,690,087 7
1,331,982.52 <
27,756,002.06
1,641,371.63

134,516,132 /
246,788,072,.68
27,995,306,58 .
13,605, 31/
5,863,350, 44
96,504, 78
86,997,417
2,839,125.85 7
19,123,362.98

1n,uzs,?49.193'#

9,572,427
4,173,860,75/
1,70,416.38 F
17,662,064
1,104,536.18 4
2,796,439,04 7
226,452,587

67,187,685,06 »

4,742,266.79 &

674,784,308, 46 /

U TR

56,446,012,52

56,445,012.52 £

)
609,581, 426,01
509,581,426.01 /

20%,628,491.72 /

215,531,386.11 ¢

77,217,434.25 1

37,952,599.00 4

vaw ) S " 4,142,286.79 ¥

614,329,911,00 / 656,027,430, 53



BANCC DE DESARROLLO RURAL, 2., A, - BMIRURAL -
CON'TABTLIDAD ~FIDEICOMISOS-

GUATEMRLA, C,

A,

BALANCE, GENERAL ANALITICO FID APOYO FINANCIERC PRODUCTORES SECTOR CAFETALERC GUATEMALTECO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(Cifras en Quetzales)

303606,0102
363665,0103
303605.0105
303605.0106
303605, 0108

303605.02
303605, 80

401603

303688

303695.01

303695,0101

30369%,0103

A03699,00

304
3046

304601
304601 ,01
304601,02
304601.03
304601.0

304601.80

305
3066

305601

A05601,01
305601.080

ao7

3072

307163

307103.01

501101

PRENDARTOZ FIDUCTARIOS

FRENDARIGH

HIFOTECARIOS PRENDARIOS
HIFOTECARIOS

HIPOTNECARIOR -PRENDARXOS-TFIDUCLARIOS

VENTA DE ACTIVOS EXTRAORDINAHION

DIFERENCIAL CAMBIARIO

SUMA "
ESTIMACIONES POR VALUACION (-)

PRODUCTCY FINANCIEROS POR COBRAR

INTERESER
PREHTAHOA
FOR MOROATDAD

DIFEREHCIAL GRMPIARIC

CUENTAS POR COBRRAR
MOREDR EXTRANJIERA,

DEUDCRES
AAATCS ADMINTETRATIVOS
GASTCS JUDICTIALES
SEGURDS ¥ OTROS

LOATAS JUDICIALRS

DIFEREHCIAL CAMPIARIC

KCWIVOS BREAACRDINARIOS
MONEDA EXTRANJIERA

INMUEBLES

THMUEBLES
DIFERENCIAL CAHBIARIO

ACTIVO nnn;u;:vo

HONWEDA NACIONAL

IMPUESTCS ARBITRIOS ¥ CONTRIBUGYONES )
IMPURSTGS T ANDITRION

SUMA DEl, PASIVO ¥ CAPITAL TGUAL AL ACTIVG

PAATLYVO

CUENTAS POR PAGAR
HOWEDA NAQICHAL

OBLIGACIONES INMLDIATAS -

4,742,265,78 7

PAGINA 3

614,325,911,08 7

. 614,329,911.08 / .
9,657,212.64 /

VIENDN
1,034,497, 36 /
256,002,417
750,084,357
2,016,317.17.7
486,285,456,
187,304,827
33,022,947,39 /
SUB-TOTAL

537,583,149 /
sas,910.97 *
1,878.17 7

soa,s’rz,sss.u/
4,508,727 .57 /

4,271,134.43 £

1,662,507
97,483.75/
32,204,51/
22,068, 407

1,027,797, 46 ¢

1;161,226.63 5

1,181,226.637

6,073,345,82 ¢

6,073,345.82."

787,909.10

5,285,436.72 #

1,502,297.48 ¢

666,027,438.53 /

/

1,181,226,63

5,073,345.82

1,502,297,48 /

62,662.65 ¢ - .

02,662,657/

574,734,309.46/
SR
10,675,226, 314

fi
425,493,91

425,473.91 -



BANCO DE DESARROLLO RURAL, $. A, -~ PAMRURAL - .
CONTABILIDAD ~FIDEXICOMISOS- BALANCE GENERAL ANALITICO FID APOYO FIHANCIERD PRODUCTORES SECTOR CAFETALERO GUATEMALTECO
GUATEMALA, €. A. AL 31 DE DICIEWBRE DE 2019 PAGINA 3

(Cifxas en Quatzales)

VIENEN B2, 667,65 /7 . azs 473,91 7
5011¢1.02 CUENTA# POR PAGAR . - 52,662.55#
501102 INGRESOY POR APLICAR . : : 342,811.26 rd
501102,01  CARTERA DE CREDITOS 34z,811.26 ¢
503 UDILIPADES DIFERTDAS . 4,908,727.57/
5036 MONEDA EXTRANJHRA 4,908,727,57 F
503601 TRTERESEI DEVERGADOS NO PERCIBIDOS ’ 4,908,727.57’/’
503501.03  CARTERA DE CHEDITOS 637,693.14
503501.0301 PRESTAMDS 635,914,977
£03601,0303 POR MOROAIDAD 1,878.17
503601.80  DIFERENCTAYL, CAMBIARIG 4,271,134.43 7
504 PHODUCTOS CAPITALIZADOS ! ' . . : 5,341,024.83 /
5048 MONEDA ERIRANIERA
504603 PRESTAMOS
504603.01  PRESTAKOS 693,744,302
504603.80 DIFERENCIAL CAMBIARIC 4,647,280,73 /
6 CAPITAL ¥ SUPELRAVIT 564,109.052.15/
.
601 CAPTUAL PAGADC . ! . ssz,oss,ozq.ni/
5011 MONEDA NAGTONAT. 682,066,024,017
601101 CAPITAL AUTORLEADO - - . 813,049,000, 00 /,
601101.02 APORTACION GOBIERNO DE GUATEMALL £813,045,000.00 /
501102 ASIGNACIONES POR RECIBIR (- 305,091,819.%9 ~
G01102,02  APORTACION GOBIERNO OE GUATHHALA 305,031,819.79 4
601111 ° ° OTRAS APORTACIONES T toe T 174,048,043,080
661111.62 PROVENIENTES DE UTILIDADES POR APLICAR . 174,048 ,843,8¢
604 RESULTADOS RPOR APLICAR (21,501,428.14} /
6041 MONEDA WAGIONAL : ) (21,501,928 14) /
604102 PERDIDAS POR APLICAR  (~) 21,50),428.54¢
698 RESULTADOS DEL EJERCICIO 3,544,486.28 <
6991 HONEDA, NACIORAL . 3,644,106.28
699101 RESULIADGS DEL EJDRCICIO 3,544,486.28 *




BANCO DE DESARROLLO RURRL, 8, A, - BANRURAL -
CONTABILIDAD -FIDEICCKISOS-

GUATEMALA, ©.

A

BALMNCE GENERAL ANALI'TICO FID APOYD FINANCIEI_KO PRODUCTORES SECTOR CAFETALERC GUATEMALIECO
AL 31 bE DIQLEMBRE DE 2019 PAGINA 4
(Cifras an Quatzales)

901
4016

001601
901601.01
901501.80
901602
901602.01
981602,0101
901802.0102

901602.80

" soz
5026

202601
q02601.01
302601.02
902801.0202

802601.0203

202601,80

9036
903601
903601.01
903601,02
903601, 80

903607

903607,01
803607,01.02

503607.80

S04

8041,

qo410]

504101.01

‘CUENTAY DE ORDEN ¥ DE REGISTRO

CONTIRGENCIAS Y COMPROMIAOG
MOREDA EXTRANJIERDN,

CREDITOS NG FORMALIZADROS
PRESTAMOS

DIFERENCTIAL CAMBTIARTO

CREDITCS CONCEDIPQA POR UTILIZAR
PRESTANMOS

EN CUENTA CORRIENIE

DE ENTREGA GRADUAT,

DIFEREHCIAL CAMBIARIO

GARBNTIAS CARTERA DE CREDITOS
HONEDA EXTRANJERA,

PRESTAMOSZ

HIPOTECAS

PRENDAS

EH PODER DE DEPOSITERIO
PRENDA AGRARIA

DIFERENCIAL CANBIARIO

GURAS CUEMTAS DL ORDEN
MOMEDA EXTRANJERA

ACTIVOS IRRECUPERARLES

PRESTRMCE

INTERESES

DIFERENCIAT, CAMBIARIO

INTERESES POR LUCRO CESANTE EN CUENTAS ACTIVAS

POR CARTERA DE GREDITOS
INTERESES

DIFERENCTAL CAMBIARIO
CUENYXAS DE REGISTRO

MONEDA NACTONAK

DOCUMERTCS ¥ VALORES EN CUSTODIA

PROP1OS

VIENEN

1,799,357,506, 40/

e e S e—
26,766,935,81 7
26,756,935.81 4
23,963,862, 34y
3,113,430,25 &
20,055,424.69 f

2,797 012.87ff
463,310.95 7
2,6R5.00 4
360,685, 95 -

2,453,761.92 ©
1,555,562,470.21 ¢
1,555,562,470.21 7
1,565,662,470.21 /

151,769,909, 044

50,201,629,92 ¢
5,518,174,85 /
44,872,455,87 7

1,353,510,031,25 &

7

207,065,330, 34
207,065,339,38

0,605,253,03/
343,575,134
T74,163.97 7

7,487,654.12

198,460,045, 35~

25,777,916, 42 ¢
25,777,515, 42

172,662,130,093 "/

2,951.00./

2,861.00




BANCO DE DESARROLLO RURAL, 8. A. - BANRURAL -
CONTABILIDAD -FIDEICGMISOS-

BALANCE GENERAL ANALITICO FID APOYO FINANCIERD PRODUCTORES BECTOR_ CAFETALERC GUATEMALTRCO
GUATEMALA, C. A,

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

PRGINR ]

. (Cifxas en Quetzales)

g&;ﬁﬁb}?‘" VIBNER

$04101,0101 'PESTIMOMIOS DE PRESTAMOS 2,861.00/

R

< GONTADOR ¥

=

5 GENERAL &

BUATEMATA, 01 DE ENERO DE 2020
—
{%(4 o
ST
e TS

LIZ. SERGIO D MAZARIEGOS LEMUS

' CONTADOR GENERAL . .

LIC. LUIS FE RNANDEZ GARCIA
REPRE:




BANCO DE PESARROLLO RURAL, 3. A, - BANRURAL -
CONTABILIDAD -FIDEICOMIIOS-

GUATEMALA, C.

A.

EITADO DE RESULTADOS ANALITICO FID APOYC FINARCIERO PRODUCTORES SECTOR CAFETALERO GUATEMALTECO

DEL 01 DE ENERQ AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 EAGINA 11
(Cifras an puetzalea)

703
“roi101

7oll0:i.01

TFO1101.0102

702
7021061

702101.02
702101, 0201

7021

/01
eel1o0s
AOL103.0%
201103,95
80il0s
601109, 39
802
802103
B02103,01
802103.80

BD2%03

a02109.03

701158
go115%

ass

PRODUCTOR Dit EJERCICIO
INTERESES

INVERSIONES
DEROSITOS DE AHORRC *

PRODUCTOS POR OPERACIONES BN MOHEDA EXTRANJERA
INTERESES

CARTERA DE CREDITOE
FRESTAMOS

DIFERENCIAL CAMHIARIO

GRSTOS DEL EJERCICIO
COMISIONES
ADMINISTRACION BANCARIA
OTRAS

' GASNOS EXTRAORDINARIOS

OTRO3 GASTO3

GAS'!08 POR OPERACIONES B HMONEDA EXTRANJERA
COMYLSIONES

ADMINISTRACION RAWCARIRE

DIFERENCIAL CAMBIARIC

QTROS GASTOS

YARTIACION POR IIPD DE CAMBIO

RESULTADCE DEL RJERCICIC
RECTIFICACION RESULTADOS EJERCICIOS ANTERICRES
PRODUCTOS DE REJERCTCICE ARTERIORES

GASTOS DE EIERCICION ANTERIORES

GAHNANCIA © PERDIDA BRUTH o
IMPUESTO SORRE LA RENTA

GANANCTA O PERDIDA KETA

a‘i’ CONTAL DOR

GENERAL
-Mwu

& EWALD

LIC. SERETO WINISHO MAZARIEEOS LEMUS

CONTADUR GENERAL

RO

g’a"\RROi[ “w

o5

279, 504,25 ¢

279,604.26 &

279,504.26 {
10,140,B15,88 ¢
10,140,815,89 ¢

1,316,960,.23 7
' -1,316,860.237 . - ' '

8,829,955.66

) 1,267,088,31
1,266,528.31 7
1,266,491.31
47,007

550.00 /

560,00

4,n1$.152.23/
2,114,351.33 7

274,660, 60~
1,839,690,73

2,701,800,90 /

2,701,800,90 ¢

4,337,179, 817

92,030.11/

100,938,258 /
B,8206, 14

. . to 4,429,209.72 /
884,723.44

GUATEMALA, 01 DE EHER® DE Z020

LICFRUDY ALR
AUDITE]

DREE GARCTA
REHRESENTANTE Tmanl,




Banco de Desarrollo Rurai, S.A.

Departamente de Fideicomisos “ J— "
BANRURAL

Administracion de Fideicomisos FEETAE Bl TR 8" W

B mnfgo g o syushy o crngere

REPORTE DE INVERSIONES :
FIDEICOMISO APOYO FINANCIERO PARA LOS PRODUCTORES DEL SECTOR CAFETALERO GUATEMALTECO

Reporte al 31/12/2019
Total cuenta de
NO. De Cuenta o . Institucion Bancaria
Garantia e. .u Monto Invertido Tasa % Intereses generados ahotro 6 al Forma de Pago Garantia nstl ucllon . °
Certificado L Financiera
vencimiento
Cta. De Ahorro 4-445-17610-5 Q 7,240,888.34 A.50%F Q 7,943987 1 Q 7,248,832.31 |Mensual Cuenta de ahorro .. BANRURAL, S.A.
Cta. Es_tandarizada 100225-2 Q 54,197,180.21 - Q - Q 54,197,180.21 |N/A Cuenta Estandarizada |BANGUAT
Total Cuenta de Ahorro Q 61,438,068.55 Q 794397 | @ 61,446,012,52

|  Total General Invertido [ Q 7,943.97 [ Q  61,446,012.52 |
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